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ÅrSStämman blickar mot framtiden

Den 30-31 maj genomförs Svenska Jägareför-
bundets årsstämma på Öster Malma. För att 
utveckla förbundet har förbundsstyrelsen lagt 
flera propositioner.

Den första propositionen handlar om än-
damålsparagrafen. Förbundsstyrelsen vill att 
stämman godkänner en förändring av ändamåls-
paragrafen som syftar till att tydliggöra de natur-
vårdande delarna av Svenska Jägareförbundets 
verksamhet.
 
Den nya ändamålsparagrafen innehåller följande:
•	Att	sprida	kunskap	om	vilt	och	arbeta	för	ökad	
 förståelse för människans ansvar för naturen.
•	Att	arbeta	för	biologisk	mångfald	med	artrika	
	 och	livskraftiga	viltstammar	i	ett	hållbart	
 ekosystem. 
•	Att	arbeta	för	att	viltets	behov	av	variationsrika
	 och	produktiva	miljöer	blir	tillgodosett.
•	Att	föra	fram	jaktens	stora	värde	för	människors	
 livskvalitet samt viltet som en förnyelsebar 
 naturresurs.
•	Att	arbeta	för	en	långsiktigt	hållbar	jakt	
 bedriven utifrån god kunskap om viltför- 
	 valtning	och	hög	etik.
•	Att	lokalt,	nationellt	och	internationellt	arbeta	
	 för	den	svenska	jakttraditionen	och	för	jaktens
 framtid.
•	Att	erbjuda	god	medlemsservice.

Den andra propositionen handlar om val-
beredningen och hur förbundsstyrelsen 
ska vara sammansatt. Idag är landet indelat 
i	valregioner,	där	varje	region	får	tre	platser	i	
förbundsstyrel-sen. Men denna konstruktion har 
i	takt	med	att	kraven	på	relevanta	erfarenheter,	
utbildning,	andra	förmågor	av	ledamöterna	i	sty-
relsen gjort arbetet svårare för valberedningen 
att hitta bra kandidater till styrelsen. 

I huvuddrag går propositionen ut på att val-
regionerna ändras så att de sammanfaller med 
den regionindelning som personalen är indelad 
i. Denna uppdelning ger valberedningen möj-
ligheter att träffa länsföreningarna på de region-
råd	som	hålls,	och	därmed	få	bättre	kunskap	om	
vilka lämpliga personer som finns i regionerna.
Varje valregion ska enligt förslaget få två platser 
i förbundsstyrelsen. Tre platser ska kunna tillsät-
tas utan att ta hänsyn till dessas bostadsort.

Propositionen	behandlar	också	antalet	ledamöter	
som ska finnas i valberedningen samt en arbets-
instruktion för denna. Valberedningen föreslås 
sättas samman av två personer från varje region 
plus	en	ordförande,	det	vill	säga	sju	ledamöter	
och	inga	suppleanter.	Tidigare	bestod	valbered-
ningen	av	totalt	tio	personer,	plus	lika	många	
suppleanter.

Forskningstjugan är nästa område som för-
bundsstyrelsen vill förändra. Syftet med än-
dringen är att på bästa sätt få ut maximal nytta av 
de pengar som förbundet avsätter genom Forsk-
ningstjugan. Förslaget går ut på att inrätta en 
forsknings-	och	förvaltningsgrupp	som	arbetar	
fram ett förslag till hur pengarna ska användas. 
Förbundsstyrelsen beslutar sedan årligen om 
tilldelningen.

Den sista propositionen handlar om en över-
syn av kretsens roll och ansvar. Eftersom 
kretsarnas roll har diskuterats en lång tid bör en 
demo-kratiskt	sammansatt	arbetsgrupp	tillsättas,	
med	uppgift	att	ta	fram	konkreta	förslag.	Arbets-
gruppen ska ha representation från såväl lokal 
som regional nivå.

Magnus Rydholm

Följ årstämman under helgen på Svensk Jakts 
hemsida.	Årstämman	börjar	klockan	11.00	lörda-
gen	den	30	maj	och	avslutas	klockan	14	söndagen	
den	31	maj.



Nyhetsbrev 32
29 maj 2015

Stor, Stark 
och omtyckt

sid 2/9

elmia lockade 22 000 beSökare

Elmia	Game	Fair	den	14-16	maj	blev	en	lyckad	tillställning	
för	både	besökare	och	utställare.	Det	var	40-årsjubileum	
för	jaktmässan	på	Elmia.	195	utställare	fanns	på	plats	och	
mässan	lockade	22	000	besökare.		

200 förtroendevalda och anställda arbetade som 
funktionärer för Svenska Jägareförbundets räk-
ning.  240 nya medlemmar betalade sin medlems-
avgift i Jägareförbundets monter.

– Vi är fantastiskt nöjda. Jag har fått många positiva kom-
mentarer från besökare som uppskattade Jägareförbundets 
del,	både	arrangemangen	och	funktionärerna.	Det	säger	
Annette	Petersson	som	fungerat	som	förbundets	mässgen-
eral. Hon ser en tillställning som Elmia inte bara värdefull 
för	att	träffa	medlemmar	och	blivande	sådana,	utan	också	
för kontaktknytande ”Jägareförbundare” emellan.

 – Funktionärerna har kommit från så gott som samtliga 
län i Jägareförbundet Syd. Många har inte träffat varandra 
tidigare,	men	har	genom	mässan	byggt	nätverk	och	till	och	
med planerat länsöverskridande aktiviteter.

Text och foto: Jan Henricson

Undantag i regler
om ammUnition

Tack	vare	Svenska	Jägareförbun-
det är det inte längre förbjudet 
att överlåta ammunition utan ett 
särskilt tillstånd. 

Vapenlagen gäller endast inne-
hav	och	reglerar	inte	användnin-
gen	av	ammunition.	Ammunition	
omfattas av lagen om brandfar-
liga	och	explosiva	varor.

Få jägare har nog känt till att det 
krävts tillstånd för överlåtelse 
av	ammunition,	till	exempel	när	
ett vapen byter ägare eller om 
man överlåter ammunition till 
en jaktkamrat som lånat vapnet. 
Eller att det egentligen har krävts 
ett särskilt tillstånd att använda 
ammunition,	för	jakt	eller	mål-
skjutning. 

I en skrivelse till Myndigheten 
för	Samhällsskydd	och	Bered-
skap	(MSB)	pekade	Jägareförbun-
det på de orimliga skrivningarna 
i	föreskrifterna.	Och	Jägareför-
bundet har fått gehör för sina 
synpunkter	i	och	med	att	MSB	
nu inför undantag i sina revi-
derade föreskrifter.

De nya reglerna kan du läsa här: 
https://www.msb.se/sv/Om-MSB/
Nyheter-och-press/Nyheter/
Nyheter-Brandfarligt--explosivt/
NyaMSB-foreskrifterna-om-
pyroteknik-och-ammunition-
beslutade/

Ola Wälimaa

Några av de "Jägareförbundare" som deltog på Elmia Game Fair. 240 
personer blev medlemmar i Jägareförbundets monter. 
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SvenSk Jakt Söker ny medarbetare

Maria	Lundgren,	biträdande	chefredaktör	på	Svensk	Jakt,	
beslutade sig under våren för att anta en ny utmaning i
arbetslivet	och	lämnade	i	maj	tjänsten	på	tidningen.	
Vi	önskar	Maria	lycka	till	med	sina	kommande	uppgifter!

En	rekryteringsprocess	har	inletts.	Organisatoriskt	har	tjän-
sten	återgått	till	tidigare	benämning,	redaktionssekreterare.	
Platsannons	har	publicerats	på	svenskjakt.se	och	i	tidnin-
gen	Journalisten.	Sista	ansökningsdag	var	21	maj.	Ett	antal	
intervjuer	med	sökande	har	hållits	och	ambitionen	är	att	
processen	ska	vara	i	mål	före	midsommar.

Martin Källberg

Sm i Jakt

Den	6	och	7	maj	avgjordes	SM	i	
jakt. Tävlingen arrangerades i år 
av Torsta Naturbruksgymnasium 
utanför Östersund i Jämtland 
med Jägareförbundets som med-
arrangör. Efter två dagars täv-
lande stod Daniel Ingemyr från 
Forshagaakademin som segrare.

Det här var femte året som SM i 
jakt arrangerades. Daniel Inge-
myr är väldigt glad att tävlingen 
finns: Det har fått mig att plugga 
lite	hårdare,	lära	mig	lite	mer	
och	nu	har	jag	träffat	likasinnade	
från hela landet som jag säkert 
kommer	ha	stort	utbyte	av,	kon-
staterar han. 

Bästa	skola	blev	Öknaskolan	från	
Sörmland. Från samma skola 
kom även segraren bland tjejer-
na,	hon	heter	Lisa	Söderlund.

UtSättningar av änder i fokUS

Under de senaste fem åren har det bedrivits forskning på 
utsättning av gräsänder i Sverige. Studierna har inriktat sig 
på	kartläggning	av	de	”farmade”	ändernas	beteende,	över-
levnad	och	spridning	samt	dessa	fåglars	eventuella	påver-
kan på den vilda populationen. Studierna har genomförts 
av	Kristianstads	Högskola	och	SLU	(Sveriges	Lantbruksuni-
versitet)	i	Umeå	och	arbetet	har	skett	i	nära	samarbete	med	
jägare	och	gårdar	som	sätter	ut	gräsänder.		

Den	17	april	tackades	projektets	finansiärer	(Naturvårdsver-
ket	och	Svenska	Jägareförbundet)	och	de	personer	som	varit	
involverade i arbetet med ett seminarium med ett program 
som	innehöll	det	mesta	kring	gräsänders	förekomst,	liv	
och	död.	Läs	mer	på	http://jagareforbundet.se/vilt/viltny-
heter/2015/05/utsattningar-av-ander-i-fokus1/

Niklas Liljebäck

SverigeS vildnad
 
Måndag	den	15	juni	arrangerar	
Sveriges Vildnad ett seminarium 
på Öster Malma. Tema är ”Så för-
valtar	vi	kronhjorten	bäst”	och	
bland annat kommer nya data 
om landets kronskötselplaner 
och	attityder	till	kronhjort	att	
presenteras. Dagen avslutas 
med en paneldebatt om kron-
hjortsförvaltningen i framtiden. 
Program	och	anmälan	finns	på	
Jägareförbundets hemsida.
 

Göran Bergqvist
 

FOTO: KeNNeTH JOHaNssON



Nyhetsbrev 32
29 maj 2015

Stor, Stark 
och omtyckt

sid 4/9

ökat tryck mot kommiSSionen i SälfrÅgan

Efter intensiv påverkan från Svenska jägareförbundet sam-
fällt	med	den	Europeiska	jägarfederationen	FACE,	har	ett	
politiskt motstånd arbetats upp inom Europaparlamentet 
och	rådet	mot	ett	orimligt	förslag	från	EU-kommissionen	att	
förbjuda handel med produkter från säl som skjutits i bland 
annat svenska vatten. 

Den	svenska	regeringen	har	tillsammans	med	de	danska,	
finländska	och	estländska	regeringarna	lagt	ett	motförslag	
som syftar till att bevara möjligheten till handel. Liknande 
motförslag har lagts av ledamöter i Europaparlamentets 
utskott	för	internationell	handel,	och	förväntas	läggas	även	i	
parlamentets	ledande	utskott	för	frågan,	det	inre	marknads-
utskottet. 

Det	senare	väntas	fatta	ett	avgörande	beslut	den	4	juni	i	år.	
En	omröstning	i	plenum	väntas	sedan	i	början	av	september,	
varpå	sedan	rådet,	där	medlemsstaterna	sitter,	kan	fatta	ett	
avgörande beslut i frågan.

Johan svalby

JaktkUnSkap pÅ yoUtUbe

Jaktkunskap är en ny program-
serie som ska ge mer kunskap 
om	jakt.	Delar	av	jaktbranschen	
finansierar	satsningen	och	
Jägareförbundets jaktvårdskon-
sulenter	är	med	och	ger	kunskap	
till nya jägare.

Jaktkunskap blandar kunskap 
om jakt med renodlade jakt-
reportage	och	varje	avsnitt	
kommer att vara dryga timmen 
långa. Samtliga program kom-
mer	att	läggas	ut	på	Youtube	och	
är helt gratis att titta på. 

Under programmen får du möta 
kunniga	personer	inom	jakt,	
viltvård,	skytte	och	utrustning.	
Från Jägareförbundet deltar Per 
Zakariasson	(älg),	Anders	Nils-
son	(dov/kron),	Jessica	Larsson	
(rådjur),	Louise	Gårdefalk	(räv),	
Fredrik	Dahl	(hare),	Elias	Tures-
son	(vildsvin)	och	Ted	Andersson	
(skytte).	Guide	i	programmen	är	
Marcus	Nolfelt.	Han	är	nybliven	
jägare	och	det	är	han	som	kom-
mer att ställa de ”dumma frågor-
na”	till	jaktvårdskonsulenter	och	
andra duktiga jägare. 

Första delen handlar om vild-
svinsjakt	och	kommer	ut	på	You-
tube i månadsskiftet maj-juni. 
Läs mer om programmet på 
http://svenskjakt.se/Start/Ny-
heter/2015/05/jaktkunskap--gra-
tis-jagar-tv-pa-webben/. Där kan 
du	också	se	en	trailer.

Olle Olsson

rödliStan viSar att förvaltningen fUngerar

I	slutet	av	april	släppte	Artdata-
banken den nya rödlistan. Lodjur 
och	björn	flyttas	upp	i	listan	och	
vargen	flyttas	ned.	

Varken lodjurs- eller björn-
stammen är hotad. Så ska man 
inte läsa rödlistan. Istället visar 
rödlistan att förvaltningen av 
rovdjuren börjar fungera. Samhäl-
let	har	velat	minska	björn-	och	lo-
djurstammen	och	man	har	också	velat	öka	vargstammen.	
Och	precis	så	har	det	blivit,	även	om	Jägareförbundet	anser	
att även vargstammen är för stor. Läs mer på http://jagare-
forbundet.se/aktuellt/forbundsnyheter/2015/04/rodlistan-
visar-att-forvaltningen-fungerar/

Daniel Ligné

FOTO: GöRaN eKsTRöM
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SUccé för UtemäSSan i lyckSele

Utemässan	i	Lappland,	i	Lycksele	den	14	till	16	maj,	var	en	
succé	med	cirka	9	000	besökare.	Det	är	bara	andra	året	
som mässan arrangeras. Jägareförbundet Västerbotten 
hade självklart en monter med bland annat skyttesimulator.

Det	gick	åt	mer	än	1	000	koppar	kokkaffe	(13	kilo)	under	
mässdagarna	när	folk	stannade	och	pratade	jakt	i	Jägareför-
bundets	monter,	där	även	Mårdhundsprojektet	och	Studie-
främjandet fanns på plats. Under lördagen arbetade Erika 
Bergmark,	vinnare	i	det	amerikanska	TV-programmet	Ex-
treme	Huntress,	i	Jägareförbundets	monter.	I	tävlingen	om	
en	årsförbrukning	av	hundmat	från	Eukanuba	deltog	535	
personer.	Över	90	personer	provade	på	björn-,	vildsvin-	
eller	älgskyttet	i	skyttesimulatorn.	Både	i	morgonprogram-
met	på	fredagen	och	i	det	finska	programmet	Sisuradio	
gjorde	P4-Västerbotten	inslag	från	skyttesimulatorn.

Den	professionella	jägaren	och	författaren	Natasha	Illum	
Berg	höll	ett	föredrag	på	Utemässan.	Kvällen	innan,	på	
bäverjaktens	sista	dag,	blev	Natasha	guidad	av	en	styrelse-
medlem	i	Jägareförbundet	Lycksele.	Det	var	Natashas	Illum	
Bergs	första	besök	i	Lappland.

Text och foto: anja Kjellsson

fem länSföreningar 
växer – hittillS!

Vill bara uppmärksamma att 
ytterligare tre länsföreningar 
nu passerat förra årets slutsiffra 
gällande	medlemsantal,	det	
vill	säga	växter!	Örebro,	Södra	
Älvsborg och Västra	Götaland	
Väst är nu tillsammans med 
Sörmland	och	Norrbotten	väx-
ande länsföreningar. Än har 
inte	tåget	gått	för	er	andra	och	
många är nära att ansluta sig 
till	ovanstående	skara,	så	glöm	
inte: Våga	fråga!

Helena schnackenburg

Många stannade och tävlade, pratade jakt och drack kaffe i
 Jägareförbundets monter på Utemässan i Lycksele.

värvningSbroSchyr klar

Nya	och	uppdaterade	versioner	
av	värvningsbroschyrer,	både	
den ”vanliga”	och	för	jägar-
skolebruk,	finns	nu	att	beställa	i	
webbshopen.	Det	finns	också	en	
anmälningstalong i form av ett 
vykort.

Helena schnackenburg

1-Åringar UppmärkSammaS

I	slutet	av	april	skickades	ett	
vykort ut till alla som blev 
medlemmar under förra jakt-
året. Jägareförbundet bad om 
deras intryck	från	sitt	första	år	
som	medlemmar	och	påminde	
om nyttan med deras medlem-
skap inför förnyelsen.

Helena schnackenburg
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träff med länSanSvariga 
efterSökSJägare i nvr

Den 8 maj träffades länsansvari-
ga jägare i NVR på Öster Malma. 
Huvuddelen av mötet ägnades 
åt att diskutera hur vi ska arbeta 
för att nå ännu längre mot målet 
att minska viltets lidande. 

En	idé	handlar	om	att	försöka	
ordna	utbildningsträffar.	Alltså	
erbjuda	kompetensutveckling.	
Vi	var	också	överens	om	att	öka	
ansträngningen	för	att	få	fler	
eftersöksekipage	för	rådjur	och	
andra mindre hjortdjur. På dessa 
båda områden gav vi oss själva 
hemläxa. 

Mötet	ägnades	också	åt	att	
diskutera hur vi på bästa sätt 
navigerar både bland utman-
ingar	och	i	den	utveckling	som	
NVR ständigt genomgår. Det 
gäller exempelvis hur vi väljer 
att regionalt organisera oss när 
polismyndigheten är klar med 
sin omorganisation samt hur vi 
ska	arbeta	för	att	regelverk	och	
IT-stöd ska bli så ändamålsenliga 
som möjligt. Dessutom rap-
porterade länsansvariga respek-
tive	läns	förutsättningar,	status	
och	utvecklingspotential.	Slutli-
gen diskuterade vi önskemål om 
innehåll	och	plats	för	kommande	
års förbundsträff för länsansvari-
ga respektive NVR-seminarium. 
Sammantaget visade mötet stor 
framåtanda inför kommande 
utmaningar.

Markus Olsson

180 perSoner deltog i SeminariUm om efterSök

Den	9	maj	genomfördes	ett	seminarium	om	eftersök	på
Jägareförbundets	nationella	kansli,	Öster	Malma.	Inte	min-
dre	än	180	för	jaktetiken	viktiga	personer	deltog	från	alla	
delar	av	landet.	Det	var	ett	30-tal	av	förbundets	eftersöks-
instruktörer	och	omkring	40-50	ansvariga	inom	Nationella	
Viltolycksrådet	(NVR)	på	krets-	eller	länsnivå.	Gemensamt	
för alla deltagare är den viktiga insats de gör i egna eller an-
dras	jaktlag,	när	vilt	skadats	i	trafiken,	eller	inom	förbundets	
eftersöksverksamhet. 

Seminariet	belyste	en	mängd	ämnen	om	hur	vi	kan	flytta	
fram positionerna inom eftersöksområdet. Här följer några 
nedslag:	Utbildning,	träning	och	användning	av	eftersöks-
hunden utifrån dess individuella mentalitet. Orsaker till att 
eftersök	misslyckas	och	förslag	till	lösningar	på	dessa	typer	
av	misslyckanden	(såsom	att	ödmjukhet	och	prestigelöshet	
ofta	är	nyckeln	till	lösningen).	Svårigheterna	med	trafik-
eftersök	och	sätt	att	hantera	det.	Målsättning	vid	spårträning	
av eftersökshundar. Vikten av att förmå hunden att vara mo-
tiverad	på	rätt	spår	och	individ.	Etiken	i	dagens	jakt.	Vikten	
av att NVR:s eftersöksorganisation ytterligare anstränger sig 
med	rådjurseftersöken,	vilket	är	den	klart	mest	förekom-
mande	typen	av	viltolycka.	Nödvändigheten	av	tillgång	till	
både	spår-	och	lös	hund	vid	eftersök	på	alla	viltarter.	
Nivåer varifrån kraven ställs på eftersöksjägarna inom
dagens NVR. Hundkunskap ökar effektiviteten hos eftersöks-
jägare. Svenska Jägareförbundets eftersöksverksamhet. 
Svenska Jägareförbundets pilotprojekt för att finna en 
svensk modell för att lokalt erbjuda assistans med eftersök. 
En viktig faktor för högre uppklarande av eftersök är jägar-
kårens medvetande om lagstiftningen på området. 

Markus Olsson

helSida om efterSökSUtbildningen

I år har Jägareförbundet profilerat sin eftersöksutbild-
ning	i	tidningen	MAX.	På	en	helsida	beskrivs	vår	teoretiska	
och	praktiska	kursdel.	MAX	delas	bland	annat	ut	på	Svenska	
Kennelklubbens många arrangemang under året. 

Markus Olsson
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UngdomSkonferenS pÅ öSter malma

Den	25-26	april	genomförde	Jägareförbundets	en	ungdoms-
konferens på Öster Malma. Deltagare var ungdomsan-
svariga	från	21	länsföreningar,	tjänstemän	som	arbetar	med	
ungdomsfrågor samt ett antal ungdomar. 

Temat	för	konferensen	var	”Vägar	ut	och	in		–	förutsätt-
ningar	för	att	öka	och	behålla	ungdomars	medverkan	och	
engagemang”. Syftet var att öka förutsättningarna för 
Jägareförbundet	vad	gäller	att	kommunicera	ungdoms-
arbetet	både	internt	och	externt.	Under	dagarna	var	ett	
antal externa föreläsare inbjudna som talade om kom-
munikation. Huvudsyftet med ungdomskonferensen är att 
skapa ett forum där alla län kan arbeta tillsammans för att 
utveckla	en	mer	effektiv	och	hållbar	ungdomsverksamhet.	
Bland	annat	kan	deltagarna	utbyta	erfarenheter,	identifiera	
gemensamma	problem	och	mål	och	arbeta	tillsammans	för	
att finna lösningar.

Dagarna	slutade	med	flera	konkreta,	gemensamma	mål.
•	Jaktens	dag	som	en	fast	verksamhet	i	samtliga	län	(aktiv-
iteter	i	minst	hälften	av	varje	län	under	2016).
•	Fadderverksamhet	i	varje	län.
•	Aktiv	ungdomsansvarig	i	varje	krets.
•	Ungdomskonferens	2016.

Text och foto: Tamisha Kindberg

kronSeminariUm i märSta
 
Den	20	maj	anordnade	Jägare-
förbundet tillsammans med 
LRF,	Jordägareförbundet,	Skogs-
ägareföreningarna	och	Jägarnas	
Riksförbund ett kronhjorts-
seminarium i Märsta. Målgrup-
pen var främst jakthandläggarna 
på	länsstyrelserna	och	andra	
myndigheter,	till	exempel	Natur-
vårdsverket. 

Seminariet	blev	mycket	lyckat	
med	40	deltagare	och	mycket	
bra diskussioner om bland annat 
hur vi ska använda skyddsjakt 
som ett verktyg i förvaltningen. 

Seminariet var ett nytt 
grepp där intressenterna 
bjuder in myndigheterna 
till diskussion, istället för 
tvärtom.

Daniel Ligné

Grupparbete under ungdomskonferensen. Från vänster:  Jacob 
Sandström, Karl-Åke Sandström,  Johan Olsson, Felix Sundström, 
och Daniel Pettersson. 

mindre viltfoder
längS väg och SpÅr

Jägareförbundet bidrar till att 
minska mängden attraktivt vilt-
foder	utmed	våra	vägar	och	järn-
vägsspår. Detta genom att ge vår 
bild	om	när	och	hur	siktröjning	
av	vägar	och	trädsäkring	längs	
spår bör ske. Så att Trafikverket 
kan beakta detta vid upphan-
dling	av	skötseln,	som	en	del	i	
Nationella	Viltolycksrådets	hand-
lingsplan.	Allt	i	syfte	att	minska	
uppkomsten	av	viltolyckor.

Markus Olsson
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Synkorrigering med medlemSrabatt

Att	kunna	se	vad	man	siktar	på	är	självklart	helt	avgörande	
för	att	jakten	ska	bli	trygg	och	rolig	för	alla	som	är	med.	
Glasögon	och	linser	är	inte	den	optimala	lösningen när	
det	regnar	och	är	kallt,	det	vet	alla	som	provat.	Därför	har	
Jägareförbundet valt att ingå ett samarbete med Memira 
ögonkliniker till fördel för medlemmarna.

Den	kände	trickskytten Jocke	Smålänning	gjorde	sin	opera-
tion hos	Memira	för	några	år	sedan	och	är	nu	deras	jakt-
ambassadör.	Undrar	du	något	om	hur	operationen	går	till,	
vilket	resultat	man	kan	vänta,	etc,	kan	förbundets	medlem-
mar	fråga	Jocke	direkt	på	memira.se/sjf.	Där	finns	också	
mer information om de olika ingreppen. Som medlem i 
Jägareförbundet	får	man	2	000	kronor	i	rabatt.

Helena schnackenburg

fyra gUld för förbUndet
i norma-mäSterSkapet

Det traditionsenliga Norma-
mästerskapet	i	Arvika	gick	av	
stapeln	den	23	maj.	Många	duk-
tiga	skyttar,	inklusive	före	detta	
olympier såsom Nathalie Larsson  
deltog i en kamratlig tillställ-
ning omfattande sju olika skytte-
grenar.	Förutom	skeet,	pistol,	
viltmål,	älgbana	och	300	meters-
gevär	ingick	i	år	även	trap	och	
skidskytte	(utan	skidor).	För	
Svenska Jägareförbundet deltog 
Hanna	Ståhl,	Lars	Björk,	Gunnar	
Glöersen,	Karl-Johan	Brindbergs	
samt Ola Wälimaa. 

Jägareförbundets lag kom åter-
igen	på	god	andraplats	och	
knappade in på vinnarlaget från 
Norma	genom	en	jämn	och	bra	
insats av alla lagdeltagare. En 
del	toppresultat	och	individuella	
medaljer	lyckades	våra	skyttar	
med bland annat genom Karl-
Johan som vann trap genom 
att	skjuta	fullt	och	underteck-
nad som vann pistolskyttet. 
Dessutom vann Karl-Johan alla 
momenten sammanlagt i suv-
erän	stil	och	blev	individuell	
totalsegrare!	Noterbart	var	att	
Lars	son	Mattias	också	deltog,	
fast som reserv i laget. Han vann 
viltmålsskyttet	och	placerade	sig	
högt	i	övrigt,	så	med	en	annan	
konstellation hade lagresultatet 
sett annorlunda ut. Vårt lag vann 
dock	fyra	av	nio	guld	vilket	inget	
annat	lag	lyckades	med!	

Lars Björk & Ola Wälimaa

Sameby Stämmer Staten

En rättegång som är värd att uppmärksamma är den som 
började	tisdagen	den	26	maj.	Det	är	en	rättegång	i	Gällivare	
där Girjas sameby har stämt staten. Samebyn vill i första 
hand	ha	ensamrätt	över	jakten	och	fisket	på	sina	året	runt-
marker. Rättegången kan komma att avgöra hur småvilts-
jakten	och	fisket	kommer	att	se	ut	i	framtiden	på	samebyar-
nas	året	runt-marker.	Det	är	en	mycket	omfattande	rät-
tegång	som	pågår	i	en	månads	tid	och	avlutas	den	25	juni.	
Följ rättegången på Svensk Jakts hemsida.

FOTO: MaGNus HaNssON
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miSSa inte SvenSk JaktS nyhetSbrev

Du vet väl att du kan prenumerera på ett nyhetsbrev från 
Svensk	Jakt?	Gå	bara	in	på	Svensk	Jakts	hemsida	och	fyll	i	din	
e-postadress	och	klicka	på	prenumerera.	Därefter	kommer	
du att få ett mejl med våra senaste nyheter varje vardag. 

Martin Källberg

fel vid ÅretS aviSering

Jägareförbundets leverantör av medlemssystemet valde att 
manuellt	läsa	in	adressuppdateringsfilen	från	SPAR	i	sam-
band	med	årets	avisering,	vilket	i	vanliga	fall	görs	maskinellt	
för	att	det	inte	ska	kunna	gå	fel.	Det	resulterade	i	att	cirka	
13 000	medlemmar	fick	felaktiga	avier.

Det var ett stort misstag som gjorts av en individ men det är 
samtidigt	skönt	att	det	inte	var	ett	medlemssystemfel,	utan	
berodde på den mänskliga faktorn. 

Information har gått ut om att de som fått felaktiga avier 
(fel	namn	och	medlemsnummer)	ska	kasta	dessa.	Nya	
avier skickades	ut	fredag	samma	vecka	till	alla	som	fått	fel	
adress efter att ny uppdatering av adresser gjorts. Det bety-
der	att	förseningen	blev	cirka	fyra	dagar.

Svensk	Jakt	kunde	också	ha	drabbats	ifall	inte	utskicket	stop-
pats i tid. Efter uppdatering av samtliga adresser i medlems-
registret,	så	skickades	Svensk	Jakt	ut	cirka	tre	dagar	för	sent.

Medlemsavdelning	och	medlemsservice	är	förstärkt	en	tid	
framöver för att kunna hanterar eventuella efterskalv av 
detta,	men	det	verkar	som	om	detta	passerat	utan	större	
problem.	Det	var	ett	högre	tryck	under	två	dagar	i	samband	
med	att	felet	upptäcktes,	därefter	har	belastningen	varit	
normal för aviseringstider. 

Vi kommer internt att utvärdera det som hänt samt nog-
grant	följa	upp	detta	med	vår	leverantör.	Alla	extra	kost-
nader i samband med detta kommer vår systemleverantör 
naturligtvis att stå för. 

Helena schnackenburg
Skicka material 
till nyhetSbrevet
Målet med det interna 
nyhetsbrevet är att det ska 
komma ut den sista freda-
gen i varje månad. skicka 
gärna material och bilder 
till Malou Kjellsson på 
malouk@telia.com. 

Stort intreSSe för
Jägarexamen pÅ Skk

På Svenska Kennelklubben 
(SKK)	är	intresset	stort	för	att	ta	
Jägarexamen. Mer än hälften av 
personalen kommer till hösten 
gå kursen. Det hela började med 
att	Björn	Eek,	jakthundsansvarig	
på	SKK,	ordnade	en	studiedag	i	
ett	vilthägn	för	personalen.	Alla	
blev	mycket	intresserade	och	
frågade om jägarexamen. Den 
20	maj	kom	jaktvårdskonsulent	
Henrik Falk till SKK:s kontor för 
att	berätta	om	kursen	och	hur	
den skulle läggas upp. Redan 
samma	dag	hade	över	30	per-
soner	anmält	sig!

Kursdeltagarna kommer att få 
kurslitteraturen före sommaren 
för	självstudier	och	sedan	blir	
det fyra kurstillfällen under 
hösten. Sedan får de som vill 
träna	skytte	och	ta	skjutproven	
framåt nästa vår. SKK kommer 
att	bekosta	kursböckerna	men	
träffarna blir på fritiden.


